
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.  03             dne 10. 02. 2016             číslo záležitosti  

 

Rekonstrukce veřejného osvětlení v ul. Jeřábkova 

 

Označení materiálu:   ODŽ031601R 

 

Důvodová zpráva 

V rozsahu veřejné zakázky „Komunikace ul. Jeřábkova, Milevsko“ není zahrnuta 

rekonstrukce veřejného osvětlení (dále jen „VO“). Vzhledem k tomu, že se jedná o lokalitu 

s kabelovým vedením v havarijním stavu, a se sloupy, které patří k těm nejstarším 

vč. rozvaděče, navrhuje ODŽ se s rekonstrukcí VO připojit k rekonstrukci komunikací 

v ul. Jeřábkova, v tomto případě chodníků. Před započetím rekonstrukce chodníků provede 

ještě E-ON uložení kabelu nadzemního vedení do země, což by po dohodě dodavatele 

rekonstrukce VO s E-ONem mohlo být využito ke koordinaci prací a uložení kabelu VO 

do jednoho výkopu, a tím by mohly být částečně sníženy náklady na výkopové práce. 

Dle projektové dokumentace na rekonstrukci VO (dále jen „PD“) se náklady na materiál 

(jedná se o 13 světelných bodů, rozvaděč  a cca 830 m kabeláže viz příloha P2) se pohybují 

ve výši cca 367tis. Kč bez DPH (tj. 444tis. Kč vč. DPH). Rozpočet na materiál projektant 

Ladislav Stolz doložil učiněnou poptávkou dodavatelů jednotlivých součást (navržené jsou 

sloupy a svítidla jsou v souladu s technickými a architektonickými standardy schválenými 

pro danou lokalitu, a použitými ve  stejně zařazených lokalitách v Milevsku). K tomu je nutné 

připočíst cenu montážních a zemních prací, revize a geodetické práce ve výši cca 80tis. Kč 

bez DPH (tj. cca 100tis. Kč vč. DPH). Suma za celkovou rekonstrukci VO v úseku 

rekonstrukce komunikací v ul. Jeřábkova, by tak činila cca 544tis. Kč. Je nutno však 

přihlédnout k tomu, že v této ulici byla na podzim r. 2014 vyměněna svítidla, což znamená, že 

cena nových svítidel ve výši cca 64,5tis. Kč bez DPH (tj. cca 78tis. Kč vč. DPH) by byla 

z ceny odečtena, protože tato svítidla odpovídají potřebnému typu a příkonu svítidel do této 

ulice, a byla by pouze demontována ze starých sloupů a následně namontována na sloupy 

nové. Cena vč. DPH tak klesne na cca 466tis. Kč vč. DPH. Pokud by došlo k dohodě s firmou 

E- ON a tím snížení ceny výkopových prací, mohli bychom se dostat na cca 450tis. Kč, 

možná i níž. Tato akce není kryta rozpočtem na r. 2016, její realizace předpokládá provedení 

rozpočtové změny. Výše rozpočtové změny se bude odvíjet od konečné nabídky dodavatele 

zakázky. 

Vzhledem k předpokládaným nákladům se jedná o zakázku malého rozsahu mimo režim 

zákona o veřejných zakázkách. Dle Směrnice SM/11/RMM (dále jen „Směrnice“) jde 

o veřejnou zakázku typu C – nad finanční limit 200tis. Kč. Na tento typ veřejné zakázky 

se dle Směrnice vztahují pravidla vyhlášení shodná se zákonem o veřejných zakázkách 

s povinností využít systém e-aukce. RMM dle Směrnice může udělit výjimku pro ukončení 

zakázky v běžném řízení bez využití e-aukce, nebo může využít práva rozhodnout o zadání 

zakázky a výběru uchazeče přímo.  

ODŽ s ohledem na to, že VO udržuje a spravuje firma, jejímž 100% vlastníkem je město - 

Služby města Milevska, spol. s r. o., (dále jen „SMM“), která v minulosti prováděla větší 

opravy a rekonstrukce VO v Milevsku bez závad a reklamací (ul. Jiráskova, Št. Dvořáka, 

5. května, Riegrova, nám. E. Beneše, Švermova…), a má s ní i dobrou zkušenost E-ON, co se 

týká koordinace uložení kabeláže do jednoho výkopu, a také s ohledem na to, že více 



2 

 

než ¾ odhadované hodnoty zakázky tvoří cena materiálu, u které není velký prostor 

pro variabilitu, doporučuje provést orientační cenovou poptávku na rekonstrukci VO 

v ul. Jeřábkova s oslovením 3 firem vč. SMM pro možnost přímého zadání zakázky. 

 

 

Jméno a podpis zpracovatele, datum vyhotovení: Ing. Milena Ilievová…………… 01.02.2016 

Počet stran materiálu                                        2 

1.  


